
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 1732 
 

 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 1059 del 10 luglio 2018 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per docenza (Staff Mobility for 

Teaching) per svolgere un periodo di attività didattica all’estero presso un Istituto 

di Istruzione Superiore titolare di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 36 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Teaching; 

 

Visto l’art 4 del Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015 che stabilisce la composizione della 

Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 3 ottobre 2018 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di docenza ERASMUS + Staff Mobility for Teaching, di seguito 

elencati in ordine alfabetico: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

docenza – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Teaching 

- A.A. 2018/2019 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 

 

 COGNOME NOME CODICE 

ERASMUS SEDE 

OSPITANTE 

SEDE DI 

MOBILITÁ 

PRIMA 

ESPERIENZA 

DI DOCENZA 

ERASMUS 

SÍ/NO 

1 BARBATO OLIMPIA E VALENCI08 UNIVERSIDAD 

CARDENAL 

HERRERA 

NO 

2 BARBATO OLIMPIA TR BURDUR01 MEHEMET AKIF 

ERSOY 

UNIVERSITY 

NO 

3 BECCARI TOMMASO F PARIS005 UNIVERSITÉ 

PARIS 

DESCARTES 

NO 

4 BENINCASA PAOLO G KRITIS04 TECHNOLOGIKO 

EXPAIDEUTIKO 

IDRIMA 

IRAKLIOU 

NO 

5 BRECCHIA GABRIELE E VALENCI08 UNIVERSIDAD 

CARDENAL 

HERRERA 

NO 

6 BRECCHIA GABRIELE TR BURDUR01 MEHEMET AKIF 

ERSOY 

UNIVERSITY 

NO 

7 BUFALARI ANTONELLO P VISEU01 INSTITUTO 

SUPERIOR 

POLITECNICO DE 

VISEU 

NO 

8 BUFALARI ANTONELLO RO BUCURES12 UNIVERSITATEA 

DE STIINTE 

AGRONOMICE SI 

MEDICINA 

VETERINARA 

BUCURESTI 

NO 

9 CAIROLI STEFANO E MADRID03 UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE 

DE MADRID 

NO 

10 CAMPI ALESSANDRO PL KRAKOW01 UNIWERSYTET 

JAGIELLONSKI 

SI 

11 CHIRIELEISON CECILIA E CIUDA-R01 UNIVERSIDAD 

DE CASTILLA LA 

MANCHA 

NO 

12 CINTI GIOVANNI DK ALBORG01 AALBORG 

UNIVERSITY 

NO 

13 FAGINAS 

LAGO 

MARIA NOELIA E VIGO01 UNIVERSIDAD 

DE VIGO 

NO 

14 FAGINAS 

LAGO 

MARIA NOELIA E LOGRON01 UNIVERSIDAD 

DE LA RIOJA 

NO 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

15 FERRUCCI LUCA E CIUDA-R01 UNIVERSIDAD 

DE CASTILLA LA 

MANCHA 

NO 

16 GERACE IVAN G IOANNIN01 UNIVERSITY OF 

IOANNINA 

SI 

17 GIORDANO FRANCESCO 

SAVERIO 

E MADRID03 UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE 

DE MADRID 

NO 

18 IANNAZZO BRUNO G IOANNIN01 UNIVERSITY OF 

IOANNINA 

SI 

19 LASAGNA EMILIANO MT MALTA01 UNIVERSITÁ TA 

MALTA 

NO 

20 LEONARDI LEONARDO RO BUCURES12 UNIVERSITATEA 

DE STIINTE 

AGRONOMICE SI 

MEDICINA 

VETERINARA 

BUCURESTI 

NO 

21 LOMBARDI ANDREA E LOGRON01 UNIVERSIDAD 

DE LA RIOJA 

NO 

22 LOMBARDI ANDREA E VIGO01 UNIVERSIDAD 

DE VIGO 

NO 

23 MANNONI MICHELE P PORTO02 UNIVERSIDADE 

DO PORTO 

NO 

24 MEDICI LORENZO PL 

BYDGOSZCZ01 

KAZIMIERZ 

WIELKI 

UNIVERSITY 

NO 

25 MEZZASOMA LORENZO E SALAMAN02 UNIVERSIDAD 

DE SALAMANCA 

NO 

26 MEZZASOMA LORENZO E SALAMAN02 UNIVERSIDAD 

DE SALAMANCA 

NO 

27 MOSCHINI MARCO E VALENCI01 UNIVERSIDAD 

DE VALENCIA 

NO 

28 POLISCA ANGELA RO BUCURES12 UNIVERSITATEA 

DE STIINTE 

AGRONOMICE SI 

MEDICINA 

VETERINARA 

BUCURESTI 

NO 

29 POLISCA ANGELA E VALENCI08 UNIVERSIDAD 

CEU-CARDENAL 

HERRERA 

NO 

30 POSSIERI ANDREA E VALLADO01 UNIVERSIDAD 

DE VALLADOLID 

SI 

31 PRETEROTI ANTONIO E MADRID03 UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE 

DE MADRID 

NO 

32 ROCCHI LUCIA LT KAUNAS01 ALEKSANDRAS 

STULGINSKIS 

UNIVERSITY 

NO 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

33 RUNFOLA ANDREA G ATHINE34 UNIVERSITY OF 

WEST ATTICA 

NO 

34 SARDELLA RICCARDO D TUBINGE01 UNIVERSITY 

TUBINGEN 

NO 

35 SPLENDIANI SIMONE G ATHINE34 UNIVERSITY OF 

WEST ATTICA 

NO 

36 TEDESCHINI EMMA PL TORUN01 UNIWERSITEIT 

MIKOLAJA 

KOPERNICA 

SI 

37 TRABALZA 

MARINUCCI 

MASSIMO E CORDOBA01 UNIVERSIDAD 

DE CORDOBA 

NO 

38 VENTURINI FRANCESCO F DIJON01 UNIVERSITE DE 

BORGOGNE 

NO 

39 VOLPONE ANNALISA UK ST-ANDR01 ST ANDREWS 

UNIVERSITY 

NO 

40 ZELLI RICCARDO E VALENCI08 UNIVERSIDAD 

CEU-CARDENAL 

HERRERA 

NO 

41 ZELLI RICCARDO RO BUCURES12 UNIVERSITATEA 

DE STIINTE 

AGRONOMICE SI 

MEDICINA 

VETERINARA 

BUCURESTI 

NO 

 

 

* L’attività di docenza è ammissibile se durante il periodo di mobilità il rapporto 

lavorativo tra l’Istituto e il docente è in corso di validità. 

 

Perugia, 11 ottobre 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 


